中 国 输 血 协 会

输协字 第 032号

关于举办人类血型基因诊断平台

研究进展及技术应用培训班的通知

临床输血的免疫血液学专业问题涉及患者输血安全,新生儿溶

血病的诊断与治疗,阴性产妇 RhD的确认与围产管理等。血型的基

因诊断可以帮助我们理解输血相容性检测的血型血清学机理、预估

临床结果及准确提供临床治疗方案。如 DEL血型妊娠期女性的产前

诊断及使用抗-D免疫球蛋白的适应证;AB0亚型在新生儿溶血病中

的潜在作用机制;血小板异型输注的免疫学问题,新生儿溶血病的

风险评估等等。为加强输血技术人员对分子技术检测血型的重要性

的认知,掌握血型分子诊断在血型鉴定工作中的相关技术并应用于

临床,提高广大技术人员的知识储各和技术水平,促进我国基因诊

断的发展,共同推进我国输血医学的发展。由中国输血协会主办、

协会免疫血液学专业委员会承办、湖州市中心血站协办的国家级继

续项目
“
人类血型基因诊断平台研究进展及技术应用培训班

”(项

目编号:⒛ 18-02-07⊥ 018(国 )),将于 2018年 8月 21日 -24日 在

浙江湖州市举办,拟授国家级继续教育 I类学分 6分。竭诚邀请全

国输血界同仁踊跃参会,相关事宜通知如下:

(泛
z!|}i|{|丨

`丨

-、 培训时间

2018年 8月 21-24日 。21日 全天报到,24日 下午撤离。

二、培训地点

浙江省湖州市开元名都酒店 (湖州市吴兴区劳动路 555号 )。

酒店咨询电话:0572-2288888。

三、培训对象

1。 采供血机构血型参比室、血型研究室负责人、技术骨干;

2.输血科 (血库)主任、技术骨干;

3.各医院产科、儿科等相关基因检测实验室、免疫学实验室技

术骨干;

4.各省、市输血协会、临床检验中心及输血研究机构有关人员。

四、主要课程

1。 D放散型 (DEL)血型研究进展及临床应用 ;

2.新生儿溶血病实验室检测现状分析及分子诊断进展 ;

3.血型抗原与血型转变;

4。 Rh血型系统研究进展 ;

5.荧光定量 PCR在血型基因诊断中的应用 ;

6。 血小板抗原基因分型研究进展介绍;

7.免疫血液学的历史与展望;

8。 稀有血型数据库建立;

9.输血前检查试剂方法和结果判定及疑难病例分析 ;

10。 Rh血型的供受者配合型输注实践。

五、主讲嘉宾

中国输血协会免疫血液学专业委员主任委员  骆 群

中国输血协会免疫血液学专业委员副主任委员 朱自严

中国输血协会免疫血液学专业委员副主任委员 苗天红

中国输血协会免疫血液学专业委员副主任委员 徐 群

中国输血协会免疫血液学专业委员副主任委员 李翠莹

中国输血协会免疫血液学专业委员副主任委员 姬艳丽

军事医学研究院卫勤与血液研究所研究员   宫 锋

中国人民解放军第三o七 医院研究员     王全立

中国人民解放军第三○七医院研究员     王海平

浙江大学附属第一医院输血科主任      谢 珏

六、相关事宜

1。 会议费:会员单位 1100元 /人 ,非会员单位 1300元 /人。

2。 住宿费:标准双人间340元 /间 /天 ,交通及住宿费自理;超

出差旅住宿报销标准部分,自 行承担。

3.中 国输血协会官网 (www。 csbt。 Org。 cn)首页
“
人类血型

基因诊断平台研究进展及技术应用培训班
″
通知中,点击

“
网上报

名入口
”
进行报名;亦可扫码通知下方的二维码直接报名。

4。 请在报名后按照收费标准转账到中国输血协会账户,并在各

注中写明
“血型委培训、单位、姓名

”,协会确认收到费用后,将

给每人发
“
注册/缴费确认函

”;报到当日凭此函签到。

中国输血协会账户信息

开户名:中 国输血协会

开户行:北京银行双秀支行

贝κ  乓轩: 0109 0379 9001 2010 9015 032

5。 培训班限额 100人 ,名 额用完报名系统将自行关闭 (最迟开

放至 2018年 8月 7日 ),网上报名且缴费者,会务组可保证房间

的预订。

6。 培训班不安排接送,请自行前往酒店。

七、联系方式

联系人:何勇  1370672668⒎ 瑁争叫u  13615721173

E-ma⒒ 115″8040@qq· COm

联系地址:浙江省湖州市中心血站 (吴兴区凤凰路 577号 )。

蘑臻严密